平成 18 年 11 月 13 日

各      位

会 社 名 株式会社アイケイコーポレーション

代 表 者 名 代表取締役社長 加 藤 義 博

（コード番号 3377 東証二部）

問 合 せ 先

経営管理室・人財管理室・
経営企画室管掌

取 締 役

松 本 博 幸

（ TEL. 03-6803-8855）

「Nilin.jp」におけるニュージーランドでのイベント開催に関するお知らせ

 当社は、本年７月 11 日に立ち上げました海外向けオートバイ販売ブランド「Nilin.jp」

において、10 月 29 日にユーザーを対象としたイベントをニュージーランド・オークラ

ンドにて開催いたしましたので、お知らせいたします。

詳細につきましては、次頁以降、別紙のとおりとなっております。

以上

Copyright (C)2006 IK Co.,Ltd.All Rights Reserved

2006年 11月 13日
【報道関係者各位】

海外向けオートバイ販売ブランド「Nilin.jp」

10月 29日にニュージーランドでイベントを開催!!

オートバイ買取専門店バイク王を全国展開する株式会社アイケイコーポレーション(代

表取締役社長:加藤義博、資本金: 583,346 千円、本社:東京都渋谷区、以下「当社」)は、

去る 10 月 29 日、ニュージーランド・オークランドにおいて、ユーザーを対象としたイ

ベントを開催いたしましたので、お知らせいたします。

露出機会獲得・販路模索・ユーザーの趣向調査を目的に
オートバイ専門紙、FMラジオで集客。300人を超えるユーザーが来場

 ニュージーランドは、人口約 412 万人、面積 27 万 534 平方キロメートル(日本の国土

の約 3/4) を擁するオセアニア地域に位置する国であり、当国におけるオートバイ登録台

数は、約 9.9 万台※(参考:乗用車約 267.1 万台)と言われております。このたびイベント

を開催いたしましたオークランド(Auckland)は、北島北部にある人口 120 万人を数える

ニュージーランド最大の都市です。
※
出典:「New Zeland motor vehicle registration statistics 2005」(Land Transport NZ)
当国は、先進国における国民平均所得、国民総生産等の指数がほぼ平均値にあたります。

当社は、このことから当国でのオートバイ需要調査・検証が、他国でのブランド展開に活

かせると判断し、またニュージーランドをオセアニア地域におけるテストマーケティング

と位置づけたことから、今回のイベント開催に至り

ました。

当社では本イベントに際し、オートバイ専門誌、

FM ラジオでの CM 放送を中心にユーザーの誘引を

図り、300 人を超えるユーザーの動員に結び付けま

した。来場者における性別・年齢等の偏りは特段な

かったことからも海外における日本のオートバイ

への関心の度合いを改めて窺い知る手立てとなり

ました。

当日用意したオートバイは、ユーザーの趣向調査

を念頭に、当社の買取事業において収集した車輌の

中から様々な車種・カラーを選定。またイベントの

合間に、和太鼓演奏や日本的な装飾を施した露店を

出店することで「Nilin.jp」が日本のブランドであ

ることを多面的に訴求いたしました。

Copyright (C)2006 IK Co.,Ltd.All Rights Reserved

当社は、今回得られた効果・課題を検証し、他地域での展開に繋げていくとともに、ニュー

ジーランドにおきましては、本イベントの影響を鑑み、弾力的な展開を図ってまいる所存

です。

当社は、今後も当社事業の認知度向上、お客さまへのスピーディーかつ利便性の高いサー

ビスの提供に尽くしてまいりますと同時に、ビジョンに掲げております「オートバイライ

フの総合プランナー」実現に向け、より一層取り組んでまいります。

■Nilin.jpについて

海外向けオートバイ販売ブランドとして、2006 年 7 月に EC サイトを開設。

オートバイ買取専門店「バイク王」での取り扱い車輌を原泉に、国内メーカーを中心と

した常時 8,000 台の取り扱いを可能としている。

URL:ht tp://www.n i l in . jp/

(当サイトは海外向けサイトであるため、国内からのアクセスはできません)

※当リリースに関する写真素材が必要の場合は、下記までお問い合わせください

リリースに関するお問い合わせ先

■株式会社アイケイコーポレーション    ■共同 PR 株式会社

経営企画室: 西元・伊藤・香川        第 3業務局: 峰松・生田(イクタ)

TEL03-6803-8855 / FAX 03-3409-8586   TEL 03-3571-5171 / FAX 03-3574-9364

東京都渋谷区広尾 1-1-39          東京都中央区銀座 7-2-22 同和ビル

恵比寿プライムスクエア 18F